Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas

RESULTADO Nº13/2023/GAB/PCS-DG/PCS/IFSULDEMINAS

Edital nº 54/2023, de 22 de setembro de 2023

Eleição do Núcleo Docente Estruturante dos Cursos de Graduação do Ins4tuto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Sul de Minas Gerais (IFSULDEMINAS) - Campus Poços de Caldas, conforme Resolução nº 56/2019 do
Conselho Superior do IFSULDEMINAS.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS –
CAMPUS POÇOS DE CALDAS,  no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, em
conformidade com o Edital 54/2023, resolve HOMOLOGAR o resultado final da Eleição do do Núcleo Docente
Estruturante dos cursos de graduação: Bacharelado em Administração, Licenciatura em Ciências Biológicas e
Tecnólogo em Gestão Ambiental.

RESULTADO FINAL - BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO

Recondução:

Sérgio Pedini
Thiago de Sousa Santos
Sylvana Cardoso Da Silva E Almeida
Lorena Temponi Boechat
Nathalia Luiz De Freitas

RESULTADO FINAL - LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Renovação:

Nathália Carina dos Santos Silva
Amilcar Walter Saporetti Junior
Luciana de Abreu Nascimento

Recondução:

Alexandra Manoela Oliveira Cruz
Carolina Mariane Moreira Cardoso
Karla Aparecida Zucoloto
Elenice Aparecida Carlos

RESULTADO FINAL - TECNÓLOGO EM GESTÃO AMBIENTAL

Renovação

Carlos Alberto Fonseca Jardim Vianna
Rildo Borges Duarte
Sabrina Rodrigues Sousa

Recondução

Nathália Luiz de Freitas
Melina Mara de Souza
Alexandre Carvalho de Souza
Thomaz Alvisi de Oliveira

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Rafael Felipe Coelho Neves

Diretor-Geral do IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas

(documento assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por:

Rafael Felipe Coelho Neves, DIRETOR GERAL - DIRETOR - PCS - PCS-DG , em 19/10/2023 16:26:02.

Este documento foi emi4do pelo SUAP em 18/10/2023. Para comprovar sua auten4cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

398032
05d429e6ba

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais